SEANCE DU 14 NOVEMBRE 2005 à 20H30


L’an deux mil cinq  le 14 Novembre à 20 H 30, le Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni salle ordinaire de ses séances, sous la présidence de Monsieur Gérard AUGER, Maire.

Présents :MM.AUGER Gérard, DEAUBONNE, LE COUDREY, ONCLERQ Mme PARENT, M. VASSEUR, AUZANNEAU, Mme BILL,MM. MEUNIER, TOURNEUR,CIBILLE,LEMAIRE,Mme FALEMPIN,M. MARIE, Mmes SOUMILLON,MARTINS, M. VARé. 

Absents excusés M. TOURNEUR (pouvoir M. VASSEUR), MME BOURGOIN (pouvoir M. AUGER Gérard). 

Absents : Mme DELACOUR, MM. KORVAL, AUGER RENé.

Secrétaire : M. VARE Albert.
Secrétaire auxiliaire : Mme CAPIAUX 

                   M. le Maire demande aux membres du Conseil s’ils ont  des observations à formuler sur le compte rendu de la dernière séance. Le compte rendu est adopté à l’unanimité.

Ordre du jour :

-  Travaux rue de Paris 2ème phase : autorisation à la Semoise pour signature avenants n°1 lot 1 et 2.

· Construction cantine scolaire Ecole L. de Vinci : avenant n°1 au marché de maîtrise d’œuvre.
· Cession et sortie éléments de l’actif communal (31, avenue des cinq Martyrs) – budget primitif exercice 2005 : décision modificative n°2

-  Cession et sortie éléments de l’actif communal (rue de Beauvais) – budget primitif exercice 2005 : décision modificative n°3
· Programmation travaux d’investissement année 2006
· Classe de découverte 2005-2006
· Frais de scolarité enfant MATHIEU Maxime
· Frais de scolarité enfants TANNEAU et DALBY
· Taxe professionnelle unique : variation de l’attribution de compensation
· Acquisition terrain consorts AUGER André
· Rapport d’activités 2004 Communauté de Communes du Pays de Thelle
· Divers


-  1  -

TRAVAUX RUE DE PARIS 2 EME PHASE – AUTORISATION A LA SEMOISE POUR SIGNATURE AVENANTS N° 1 LOT 1 ET LOT 2.


Le Conseil Municipal ,


Vu :

                      - La nécessité de passer des travaux en plus value suivant le rapport 

ci-joint pour l’opération et les lots cités en référence,

                     - Les articles 33 et 57 à 59 du Code des marchés publics,
                     - L’avis favorable de la commission d’appel d’offres en date du 4 novembre 2005,
Considérant :

             - la convention de mandat passée avec la SEMOISE pour l’opération citée en objet,

               - le procès verbal de la commission d’appel d’offres réunie le 4 novembre 2005
Après en avoir délibéré,

Autorise la SEMOISE mandataire de la commune de 
NEUILLY EN

 THELLE à signer les avenants suivants : 

             - AVENANT N°1 : pour le lot 1 – Tranchées communes, fourreaux Télécom, fourreau fibre optique, basse tension, éclairage public, câblage télécom – entreprise LESENS- marché n°04-243, pour un montant de 63 915,67€ ht, ce qui porte le marché de l’entreprise LESENS de 674 570,35 € ht à 738 486,02 € ht (avenant augmentant de 9,48 % le montant du marché).


 - AVENANT N° 1 : pour le lot 2 – travaux préparatoires, terrassements, assainissement, voirie, espaces verts – groupement d’entreprises APPIA OISE / SYLVAIN JOYEUX – marché n° 04 – 244, pour un montant de 36 641,13 € ht, ce qui porte le marché du groupement d’entreprises APPIA OISE/SYLVAIN JOYEUX de 989 467, 60 € ht à 1 026 108,73 € ht (avenant augmentant de 3,70 % le montant du marché).


Les crédits correspondants figurent au budget de l’exercice.

- 2 -
CONSTRUCTION CANTINE SCOLAIRE ECOLE LEONARD DE VINCI – AVENANT N°1 AU MARCHE DE MAITRISE D’ŒUVRE.


Monsieur le Maire ouvre la séance et expose au Conseil Municipal qu’afin de tenir compte de l’avancement des études de maîtrise d’œuvre, il est nécessaire de valider l’avant projet définitif remis par elle et le montant des travaux qu’elle a estimé qui fixe ainsi la rémunération définitive de l’équipe qu’elle constitue.



Le coût prévisionnel des travaux arrêté par la maîtrise d’œuvre au stade de l’avant projet définitif s’élève à 472 591,06 € ht.


Le montant de la rémunération du maître d’œuvre au stade de l’avant projet définitif s’élève à : 56 710,93 € ht (montant initial du marché 51 228 € ht).



Le montant de l’avenant s’élevant à 5 482,93 € ht soit 10,70 % du marché initial, la Commission d’ appel d’offres s’est réunie le 4 novembre 2005 et a donné un avis favorable à la passation de cet avenant.



En conséquence, le Conseil Municipal après avoir pris connaissance de l’ensemble des éléments et après en avoir délibéré :



AUTORISE Monsieur le Maire à signer l’avenant n°1 au marché de maîtrise d’œuvre s’élevant à 5 482,93 € ht, soit 10,70 % de la valeur du marché initial.

- 3 –
CESSION ET SORTIE ELEMENTS DE L’ACTIF COMMUNAL ( 31, avenue des        Cinq Martyrs).BUDGET PRIMITIF EXERCICE 2005 : DECISION   MODIFICATIVE N°2


M. le Maire rappelle la cession de biens immobiliers 31, avenue des cinq Martyrs (ancien bureau de Police et terrain contigü) à PICARDIE HABITAT pour l’euro symbolique et précise qu’il s’agit maintenant de prévoir les ouvertures de crédits nécessaires pour la cession et la sortie de ces éléments de l’actif de la Commune.


Après délibération, le Conseil Municipal décide de procéder aux ouvertures de crédits suivantes :





Dépenses




Recettes
	Fonctionnement
	675
	Valeur nette comptable du bien cédé
	88 426 €
	775
776
	Produits de cession
Moins-values/cessions
	1 €

88 425 €

	Investissement
	192-04
	Moins-values/cessions
	88 426 €
	2138-04
	Cessions de terrains bâtis 
	88 426 €


- 4 –
CESSION ET SORTIE ELEMENTS  DE L’ACTIF COMMUNAL ( RUE DE BEAUVAIS)
BUDGET PRIMITIF EXERCICE 2005 – DECISION MODIFICATIVE N°3
M. le Maire rappelle la cession de biens immobiliers 44, 46 et 48 rue de Beauvais à PICARDIE HABITAT pour l’euro symbolique et précise qu’il s’agit maintenant de prévoir les ouvertures de crédits nécessaires pour la cession et la sortie de ces éléments de l’actif de la Commune.


Après délibération, le Conseil Municipal décide de procéder aux ouvertures de crédits suivantes :





Dépenses




Recettes

	Fonctionnement
	675
	Valeur nette comptable du bien cédé
	114881€ 
	775

776
	Produits de cession
Moins-values/cessions
	1 €

114880 €

	Investissement
	192-04
	Moins-values/cessions
	114881€
	2138-04
	Cessions de terrains bâtis 
	114881 €


- 5 –
CLASSE DE DECOUVERTE 2005-2006


Monsieur le Maire rappelle au Conseil qu’il a été décidé un séjour en classe d’environnement pour l’année 2006 :



- séjour classe de mer au centre «  le jardin colonial » , Ile de Batz (Finistère) classe de Mme MATHYS Ecole Léonard de Vinci sur la base de 29 enfants.



Pour la période du 6 au 14 juin 2006 soit 9 jours.



Coût du séjour :






14 233,20 €


Frais de transport :





  3 244,50 €



Participation Conseil Général à déduire :  


 -1 853,10 €         












__________








TOTAL :                15 624,60 €


Coût du séjour par enfant : 




     538,78 €



Le Conseil Municipal émet un avis favorable pour participer à hauteur de 60 % du prix du séjour ( 323,27 €) les 40 % restant à la charge des familles (215,51 €).
- 6 -
TRAVAUX CANTINE-DEMANDE SUBVENTION CONSEIL GENERAL



M. le Maire :

          - rappelle qu’une demande de subvention auprès du Conseil Général pour la réalisation d’une cantine scolaire a été sollicitée au titre de la programmation 2003, renouvelée pour les années 2004 et 2005.
- indique que le coût d’objectif de ces travaux est augmenté et qu’il y a lieu de solliciter une subvention auprès du Conseil Général tenant compte du nouveau coût d’objectif.
Après délibération, le Conseil Municipal :

· donne son accord pour la programmation de ces travaux en 2006

· approuve le nouveau montant du projet soit 687 994 € HT
· adopte le plan de financement annexé au dossier de subvention

-    sollicite l’aide du Département.
TRAVAUX ANNEXE TENNIS – DEMANDE SUBVENTION CONSEIL GENERAL



Monsieur le Maire rappelle au Conseil qu’une demande de subvention a été sollicitée auprès du Conseil Général pour la construction d’une annexe tennis au titre de la programmation 2003 et renouvelée en 2004 et 2005.



Le coût d’objectif de ces travaux est augmenté et il y a lieu de solliciter le Conseil Général  tenant compte du nouveau coût d’objectif.



Après délibération, le Conseil Municipal :



- donne son accord pour la programmation de ces travaux en 2006



- approuve le nouveau montant du projet soit 53 800 € HT



- adopte le plan de financement annexé au dossier de subvention



- sollicite l’aide du Département.

TRAVAUX BTC, TROTTOIRS , AMENAGEMENT SECURITE VOIE COMMUNALE N° 1 DE NEUILLY EN THELLE A PUISEUX.
DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL GENERAL.


Monsieur le Maire informe le Conseil qu’il convient de réaliser des travaux de bordures, tranchées, caniveaux, trottoirs et aménagement de sécurité sur la voie communale n° 1 de NEUILLY EN THELLE à PUISEUX et de solliciter l’inscription de ces travaux sur un programme d’investissement subventionné de l’année 2006.


Le montant du projet s’élève à :               30475 €


Le Conseil Municipal après délibération,



- donne son accord pour la programmation de ces travaux en 2006



- approuve le montant du projet ci-dessus



- adopte le plan de financement présenté dans le dossier de programmation



- sollicite l’aide du Département.

- 7 -
FRAIS DE SCOLARITE ENFANT MATHIEU MAXIME



Monsieur le Maire fait part au Conseil Municipal de la demande de la Mairie de PERSAN pour la participation de la Commune aux frais de scolarité de l’enfant : MATHIEU Maxime scolarisé à l’Ecole Maternelle de PERSAN.

                   Au titre de la contribution 2004-2005, celle-ci s’élève à 554,40 euros.



Après délibération, le Conseil Municipal accepte le décompte présenté par la Mairie de PERSAN.

· 8 –
FRAIS DE SCOLARITE ENFANTS TANNEAU CHARLINE ET VALENTIN, DALBY MARCEAU ET LUCAS


Monsieur le Maire fait part au Conseil Municipal de la demande de la Mairie de ST LEU D’ESSERENT pour la participation de la Commune aux frais de scolarité des enfants :



- TANNEAU Charline et Valentin



- DALBY Marceau et Lucas 



Après délibération, le Conseil Municipal accepte le décompte présenté par la Mairie de ST LEU D’ESSERENT soit la somme de 1219,60 euros au titre de l’année scolaire 2004-2005.
-  9  -
TAXE PROFESSIONNELLE UNIQUE : VARIATION DE L’ATTRIBUTION DE COMPENSATION



Depuis l’instauration de la taxe professionnelle unique en 2002, la Communauté de Communes du Pays de Thelle a déterminé pour chaque commune l’attribution de compensation. Cette attribution a été calculée sur la base du produit de la taxe professionnelle perçu par les communes en 2001 et ne prend pas en compte les rôles complémentaires.


En réponse à une question posée à l’Assemblée Nationale par Jean-François MANCEL, Député, il apparaît que dès lors que des rôles supplémentaires de TP sont émis au titre de l’année qui précède la première perception de la taxe professionnelle unique, il convient d’en tenir compte, d’une part en majorant l’attribution de compensation versée aux communes concernées pour les années futures, d’autre part, en rectifiant les montants versés au titre des années antérieures.


Comme cela a été fait pour les années 2002 et 2003, la Commission d’évaluation des charges de la Communauté de communes du Pays de Thelle réunie le 19 octobre s’est prononcée favorablement sur les variations d’attribution de compensation au titre de l’année 2004.


Le Conseil communautaire réuni le 19 octobre 2005 a arrêté les variations d’attribution de compensation pour les communes concernées, dit que les ajustements correspondants aux années 2004 et 2005 seraient effectués et a fixé les attributions de chaque commune conformément au tableau ci-après :

	      Communes


	      montant
	Variation attribution 2004-2005


	Attribution 2006

	CHAMBLY
	19 899,00 €
	39 798,00 €
	1 389 158,83 €

	ERCUIS
	72,00 €
	144,00 €
	77 511,92 €

	NEUILLY EN THELLE
	832,00 €
	1 644,00 €
	527 983,86 €

	NOAILLES
	115,00 €
	230,00 €
	56 056,23 €

	SAINTE GENEVIEVE
	138,00 €
	276,00 €
	292 873,99 €

	TOTAL
	21 056,00 €
	42 112,00 €
	




Réglementairement, l’ensemble des conseils municipaux doit se prononcer sur cette variation de la dotation de compensation.



Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :



- valide la variation positive d’attribution de compensation en faveur des communes concernées suite à l’émission de rôles complémentaires de taxe professionnelle au titre de l’année 2001.

                   - émet un avis favorable aux attributions de compensation telles que figurant en annexe de la délibération du Conseil communautaire du 19 octobre 2005.
· 10 –

ACQUISITION TERRAIN CONSORTS AUGER ANDRE


Monsieur le Maire donne connaissance au Conseil d’un courrier de Mme LAUNAY faisant part au Conseil Municipal du souhait de ses frères et d’elle-même de vendre à la Commune un terrain actuellement loué à la Commune et qui appartenait à leur père M. AUGER ANDRé.


Ce terrain d’une superficie de 505 m2, cadastré section Y 68 lieudit la Cavée se situe angle du CD 929 et CD 46.



Après délibération, le Conseil Municipal :

- accepte cette cession sur la base de 4 € le m2 soit 2000 €.



- charge Monsieur le Maire de signer tous documents se rapportant à cette affaire.



- L’acte à intervenir sera passé en l’étude de Maître PICARD GARSON, Notaire à NEUILLY EN THELLE.

-  11  -
RAPPORT D’ACTIVITES 2004 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE THELLE



Monsieur le Maire donne connaissance au Conseil Municipal du rapport annuel d’activités 2004 de la Communauté de Communes du Pays de Thelle.



Le Conseil Municipal en prend acte.
· 12 –

RAPPORT ANNUEL 2004 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE L’EAU POTABLE


Monsieur le Maire donne connaissance au Conseil Municipal du rapport annuel 2004 sur le prix et la qualité du service public de l’eau potable.


Le Conseil Municipal en prend acte.

-  13  -
REMBOURSEMENT SINISTRE


Monsieur le Maire donne connaissance au Conseil d’un remboursement de GROUPAMA d’un montant de 3 056,97 euros correspondant au vol de 2 tondeuses dans le local des services techniques.


Après délibération, le Conseil Municipal accepte ce remboursement.

DIVERS


Monsieur le Maire donne connaissance au Conseil d’un courrier de M. BOURREL Nicolas, professeur d’éducation physique au Collège Henry de Montherlant sollicitant une subvention pour le financement d’un projet pédagogique dans les Pyrénées Orientales pour la période du 13 au 20 mai 2006.


Après un large échange de vue, le Conseil Municipal émet un avis défavorable pour financer ce projet.



Monsieur le Maire indique au Conseil :

· que le point propre route d’ERCUIS est ouvert.

· Que les travaux du CD 929 sont presque terminés et fait remarquer que la sécurité a été privilégiée.

L’inauguration de ces travaux aura lieu le samedi 26 novembre 2005.  



Monsieur LE COUDREY demande aux conseillers de participer aux festivités de fin d’année les 15, 16 et 17 décembre prochains.



Monsieur ONCLERCQ indique au Conseil que l’ensemble des travaux prévus en début d’année ont été réalisés.



Monsieur VASSEUR informe le conseil  que la lettre info sera distribuée dans 15 jours environ.



Madame PARENT indique au Conseil que le thème de la St Jean 2006 sera le carnaval. Elle précisé également que les pré-inscriptions pour le camp neige se feront à partir du 15 novembre.

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à  22 heures 35.

